
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace na rok 2017 se střednědobým výhledem 
na léta 2018 a 2019 

Č. J. GŘ/37/SHP/2016 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 8. 4. 2016 
KONTAKTNÍ OSOBA Ing. Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 
 
KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 
 
1. K předkládací zprávě, I. Úvod 

Požadujeme vysvětlit, jak dochází – na základě koordinace v rámci RIS3 strategie – k propojení národních 

zdrojů a prostředků ESIF. Úřad vlády, který je hlavním koordinátorem RIS3 strategie, by měl znát rozpočet 

OP VVV a OP PIK na rok 2017. Bohužel je uveden opak. 

Zásadní připomínka 

2. K předkládací zprávě, I. Úvod 

Požadujeme vysvětlit, z čeho vychází graf č. 1, podle kterého dojde ke kulminaci výdajů z ESIF na VaVaI 

v roce 2018, pokud nejsou zřejmé výdaje operačních programů na rok 2017. Stav výzev v jednotlivých 

operačních programech tomu nenasvědčuje. 

Zásadní připomínka 

3. K předkládací zprávě  

Principy pro tvorbu rozpočtu, které vycházejí z usnesení vlády k financování velkých a dalších infrastruktur 

jsou v rozpočtu sice uvedeny, ale ani v původních materiálech ani zde není zdůvodnění právě stanovených 

procent. Požadujeme doplnit. 

Zásadní připomínka 

4. K předkládací zprávě 

Požadujeme definovat a přehodnotit užívání pojmu „centra kompetence“. Jediná reálná „centra 

kompetence“ jsou projekty ze stejnojmenného programu TA ČR. Podle našeho mínění se však o tato centra 

nejedná.  

Zásadní připomínka 

5. K předkládací zprávě  

Požadujeme doplnit zdůvodnění navýšení požadavků jednotlivých resortů. Ač předkládací zpráva v textu 

opakovaně rekapituluje řadu zásad, dle kterých byl rozpočet připraven, tuto informaci postrádáme. 

Zásadní připomínka 



 

2 

6. K předkládací zprávě, str. 6 

Požadujeme vysvětlit pojem „projekty infrastrukturního charakteru“. V materiálu je uvedeno, že bylo 

podpořeno více než 289 projektů infrastrukturního charakteru z rozpočtu různých poskytovatelů. Není však 

jasné, co se mezi ně počítá.  

Zásadní připomínka 

7. K předkládací zprávě, str. 7 

Žádáme vysvětlení, co se rozumí využitím podporovaných infrastruktur VaVaI v souladu s Národní politikou 

VaVaI. 

Zásadní připomínka 

8. K předkládací zprávě, str. 11 

Požadujeme vysvětlit tvrzení: „Poměr účelové podpory aplikovaného a základního výzkumu je řešen v rámci 

priorit RVVI.“ Není jasné v rámci jakého dokumentu a na základě jakých analýz tak bylo stanoveno. 

Zásadní připomínka 

9. K III. B Institucionální výdaje 

Požadujeme zdůvodnit navýšení výdajů ÚVČR – podporu činnosti RVVI - na rok 2017 téměř na dvojnásobek. 

Zásadní připomínka 

10. K III. C Účelové výdaje 

Požadujeme navýšit prostředky na program Epsilon. V roce 2017 měl dle vládou schváleného programu 

Epsilon rozpočet dosáhnout výše 1 880 mil. Kč. Nyní je však uvedeno jen 970 mil. Kč.  

Zásadní připomínka 

11. K III. C Účelové výdaje 

Ve výhledu rozpočtu na rok 2018 se počítá s novými programy (prostředky jsou rozpočtovány pouze na rok 

2018) v resortech MŽP, MPSV a MD. Znamená to znovuposkytovatelství těchto resortů v programech 

účelové podpory? V kapitolách ostatních resortů, které byly poskytovateli (zejména SÚJB) se s tímto 

nepočítá? Požadujeme vysvětlit. 

Zásadní připomínka 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
 
1. K předkládací zprávě, I. Úvod 

Požadujeme doplnit u grafů popisky os. 

 


